СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2013 г. № 17
с.Щучье

Об установлении признания
безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам и сборам,
задолженности по пеням, образовавшиеся
до 01.01.2011г. и списание.

В соответствии со ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Признать безнадежными к взысканию и списать недоимку и задолженность по пеням по местным налогам и сборам, образовавшиеся до 01.01.2011 года в случае:
а) истечения установленных Гражданским кодексом Российской Федерации и налоговым кодексом Российской Федерации сроков применения мер принудительного взыскания задолженности.
2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности в связи с истечением установленных Гражданским кодексом Российской Федерации и Налоговым кодексом Российской Федерации сроков применения мер принудительного взыскания задолженности принимается на основании справки налогового органа о сумме задолженности, подлежащей списанию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Щучинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в сборнике нормативно-правовых актов Щучинского сельского поселения «Муниципальный вестник».

Председатель Совета
народных депутатов                                                                                                                                              А.С.Шабанов

[bookmark: _GoBack]